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A Medicalfix é uma empresa jovem que oferece qualidade de padrão internacio-
nal para a saúde das pessoas. Nossos produtos, todos nas áreas de Ortopedia, 
Neurologia e Bucomaxilo, são admirados pelos melhores profissionais do mer-
cado médico-hospitalar do Brasil e do exterior.

A Medicalfix se preocupa com o ser humano e, por isso, trabalha para garantir 
“Qualidade para a Saúde”!

O Grupo Allied Titanium

O setor de negócios está evoluindo para atender às necessidades dos consumi-
dores e também para atender às demandas que a economia impõe ao mercado.

A Medicalfix está preparada para ganhar novos mercados, pois sua estratégia 
de trabalho a torna muito competitiva frente aos concorrentes.

Seu próximo passo é promover simultaneamente sua expansão, levando seus 
produtos para todo o Brasil e para o exterior.

Certificado de Boas Práticas de Fabricação

BPF nº  K0H1MM637214. RDC 16/2013 - ANVISA - Certificado de Boas Prá-
ticas de Fabricação e Controle de Produtos para Saúde. Produtos Médicos na-
cionais, devidamente registrados na ANVISA, enquadrados nas classes de risco 
I, II e III, conforme regras de classificação definidas na resolução RDC 16/2003.

QUALIDADE
PARA A SAÚDE
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02.01.0049.0100

02.01.0050.0100

02.01.0051.0100

02.01.0052.0100

02.01.0053.0000

02.01.0054.0000

02.01.0055.0000

02.01.0056.0000

02.01.0057.0000

02.01.0058.0000

02.01.0059.0004

02.01.0060.0006

Mini Placa L Obliquoa 100° Direita Média

Mini Placa L Obliquoa 100° Esquerda Média

Mini Placa L Obliquoa 100° Direita Grande

Mini Placa L Obliquoa 100° Esquerda Grande

Mini Placa L Direita Pequena

Mini Placa L Esquerda Pequena

Mini Placa L Direita Média

Mini Placa L Esquerda Média

Mini Placa L Direita Grande

Mini Placa L Esquerda Grande

Mini Placa Orbital 4 Furos

Mini Placa Orbital 6 Furos

IMAGEM
Image/imagen

Mini Placa 2.0

CÓDIGO
Code/Código

DESCRIÇÃO
Description/descripción
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CÓDIGO
Code/Código

DESCRIÇÃO
Description/descripción

IMAGEM
Image/imagen

02.01.0061.0008

02.01.0207.0004

02.01.0208.0006

02.01.0209.0008

02.01.0075.0005

02.01.0076.0006

02.01.0077.0007

02.01.0078.0000

02.01.0079.0000

02.01.0080.0000

02.01.0081.0000

02.01.0082.0000

Mini Placa Orbital 8 Furos

Mini Placa Orbital T 5 Furos

Mini Placa Orbital T 7 Furos

Mini Placa Orbital T 9 Furos

Mini Placa T 5 Furos

Mini Placa T 6 Furos

Mini Placa T 7 Furos

Mini Placa X Pequena

Mini Placa X Média

Mini Placa X Grande

Mini Placa Y Pequena

Mini Placa Y Média

Mini Placa 2.0
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IMAGEM
Image/imagen

Mini Placa 2.0

CÓDIGO
Code/Código

DESCRIÇÃO
Description/descripción

02.01.0083.0000

02.01.0084.0000

02.01.0085.0000

02.01.0089.0000

02.01.0090.0000

02.01.0091.0000

02.01.0092.0000

02.01.0093.0000

02.01.0094.0000

02.01.0095.0000

02.01.0196.0000

Mini Placa Y Grande

Mini Placa Y Longa

Mini Placa Y Extra Longa

Mini Placa Z Direita Pequena

Mini Placa Z Direita Média

Mini Placa Z Direita Grande

Mini Placa Z Esquerda Pequena

Mini Placa Z Esquerda Média

Mini Placa Z Esquerda Grande

Mini Placa Quadrada

Mini Placa Reta Dupla Pequena
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CÓDIGO
Code/Código

DESCRIÇÃO
Description/descripción

02.01.0197.0000

02.01.0198.0000

02.01.0217.0002

02.01.0218.0004

02.01.0219.0006

02.01.0220.0008

02.01.0221.0010

02.01.0227.0002

02.01.0228.0004

02.01.0229.0006

02.01.0230.0008

02.01.0231.0010

Mini Placa Reta Dupla Média

Mini Placa Reta Dupla Grande

Mini Placa Lefort Esquerda 2 mm

Mini Placa Lefort Esquerda 4 mm

Mini Placa Lefort Esquerda 6 mm

Mini Placa Lefort Esquerda 8 mm

Mini Placa Lefort Esquerda 10 mm

Mini Placa Lefort Direita 2 mm

Mini Placa Lefort Direita 4 mm

Mini Placa Lefort Direita 6 mm

Mini Placa Lefort Direita 8 mm

Mini Placa Lefort Direita 10 mm

Mini Placa Chin 2 mm

Mini Placa Chin 4 mm

Mini Placa Chin 6 mm

Mini Placa Chin 8 mm

Mini Placa Chin 10 mm

02.01.0237.0002

02.01.0238.0004

02.01.0239.0006

02.01.0240.0008

02.01.0241.0010

Mini Placa 2.0

IMAGEM
Image/imagen

AVANÇO  |  2 mm - 4 mm - 6 mm - 8 mm - 10 mm

AVANÇO  |  2 mm - 4 mm - 6 mm - 8 mm - 10 mm

AVANÇO  |  2 mm - 4 mm - 6 mm - 8 mm - 10 mm
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CÓDIGO
Code/Código

DESCRIÇÃO
Description/descripción

02.01.0064.0000

02.01.0065.0000

02.01.0066.0000

02.01.0067.0002

02.01.0068.0004

02.01.0069.0006

02.01.0070.0008

02.01.0071.0010

02.01.0072.0012

02.01.0073.0014

02.01.0074.0016

Mini Placa Ponte Reta Pequena

Mini Placa Ponte Reta Média

Mini Placa Ponte Reta Grande

Mini Placa Reta 2 Furos

Mini Placa Reta 4 Furos

Mini Placa Reta 6 Furos

Mini Placa Reta 8 Furos

Mini Placa Reta 10 Furos

Mini Placa Reta 12 Furos

Mini Placa Reta 14 Furos

Mini Placa Reta 16 Furos

Mini Placa 2.0

IMAGEM
Image/imagen
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Parafuso 2.0

CÓDIGO
Code/Código

DESCRIÇÃO
Description/descripción

00.00.0040.2003
00.00.0041.2004
00.00.0042.2005
00.00.0043.2006
00.00.0044.2007
00.00.0045.2008
00.00.0046.2009
00.00.0047.2010
00.00.0048.2011 
00.00.0049.2012
00.00.0050.2013
00.00.0273.2014
00.00.0051.2015
00.00.0274.2016
00.00.0275.2017
00.00.0276.2018
00.00.0277.2019
00.00.0278.2020
00.00.0050.2303
00.00.0051.2304
00.00.0052.2305
00.00.0053.2306
00.00.0054.2307
00.00.0055.2308
00.00.0056.2309
00.00.0057.2310
00.00.0058.2311
00.00.0059.2312
00.00.0160.2003
00.00.0161.2004
00.00.0162.2005
00.00.0163.2006
00.00.0164.2007
00.00.0165.2008
00.00.0166.2009
00.00.0167.2010
00.00.0168.2011 
00.00.0169.2012
00.00.0287.2013
00.00.0288.2014
00.00.0289.2015
00.00.0290.2016
00.00.0291.2017
00.00.0292.2018
00.00.0293.2019
00.00.0294.2020
00.00.0170.2303
00.00.0171.2304
00.00.0172.2305
00.00.0173.2306
00.00.0174.2307
00.00.0175.2308
00.00.0176.2309
00.00.0177.2310
00.00.0178.2311
00.00.0179.2312

Parafuso X Drive 2,00 x 3 mm 
Parafuso X Drive 2,00 x 4 mm 
Parafuso X Drive 2,00 x 5 mm 
Parafuso X Drive 2,00 x 6 mm 
Parafuso X Drive 2,00 x 7 mm 
Parafuso X Drive 2,00 x 8 mm 
Parafuso X Drive 2,00 x 9 mm 
Parafuso X Drive 2,00 x 10 mm 
Parafuso X Drive 2,00 x 11 mm 
Parafuso X Drive 2,00 x 12 mm 
Parafuso X Drive 2,00 x 13 mm
Parafuso X Drive 2,00 x 14 mm
Parafuso X Drive 2,00 x 15 mm
Parafuso X Drive 2,00 x 16 mm
Parafuso X Drive 2,00 x 17 mm
Parafuso X Drive 2,00 x 18 mm
Parafuso X Drive 2,00 x 19 mm
Parafuso X Drive 2,00 x 20 mm
Parafuso X Drive de Emergência 2,30 x 3,5 mm
Parafuso X Drive de Emergência 2,30 x 4 mm
Parafuso X Drive de Emergência 2,30 x 5 mm
Parafuso X Drive de Emergência 2,30 x 6 mm
Parafuso X Drive de Emergência 2,30 x 7 mm
Parafuso X Drive de Emergência 2,30 x 8 mm
Parafuso X Drive de Emergência 2,30 x 9 mm
Parafuso X Drive de Emergência 2,30 x 10 mm
Parafuso X Drive de Emergência 2,30 x 11 mm
Parafuso X Drive de Emergência 2,30 x 12 mm
Parafuso X Drive AP 2,00 x 3 mm 
Parafuso X Drive AP 2,00 x 4 mm 
Parafuso X Drive AP 2,00 x 5 mm 
Parafuso X Drive AP 2,00 x 6 mm 
Parafuso X Drive AP 2,00 x 7 mm 
Parafuso X Drive AP 2,00 x 8 mm 
Parafuso X Drive AP 2,00 x 9 mm 
Parafuso X Drive AP 2,00 x 10 mm 
Parafuso X Drive AP 2,00 x 11 mm 
Parafuso X Drive AP 2,00 x 12 mm 
Parafuso X Drive AP 2,00 x 13 mm 
Parafuso X Drive AP 2,00 x 14 mm 
Parafuso X Drive AP 2,00 x 15 mm 
Parafuso X Drive AP 2,00 x 16 mm 
Parafuso X Drive AP 2,00 x 17 mm 
Parafuso X Drive AP 2,00 x 18 mm 
Parafuso X Drive AP 2,00 x 19 mm 
Parafuso X Drive AP 2,00 x 20 mm 
Parafuso X Drive AP de Emergência 2,30 x 3,5 mm
Parafuso X Drive AP de Emergência 2,30 x 4 mm
Parafuso X Drive AP de Emergência 2,30 x 5 mm
Parafuso X Drive AP de Emergência 2,30 x 6 mm
Parafuso X Drive AP de Emergência 2,30 x 7 mm
Parafuso X Drive AP de Emergência 2,30 x 8 mm
Parafuso X Drive AP de Emergência 2,30 x 9 mm
Parafuso X Drive AP de Emergência 2,30 x 10 mm
Parafuso X Drive AP de Emergência 2,30 x 11 mm
Parafuso X Drive AP de Emergência 2,30 x 12 mm
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Mini Placa | Kit 2.0

CÓDIGO
Code/Código

CÓDIGO
Code/Código

DESCRIÇÃO
Description/descripción

DESCRIÇÃO
Description/descripción

02.04.0062.0200
02.04.0063.0200
02.04.0193.1690
02.04.0217.1660
02.04.0214.1660
02.01.0049.0100
02.01.0050.0100
02.01.0051.0100
02.01.0052.0100
02.01.0053.0000
02.01.0054.0000
02.01.0055.0000
02.01.0056.0000
02.01.0057.0000
02.01.0058.0000
02.01.0059.0004
02.01.0060.0006
02.01.0061.0008
02.01.0207.0004
02.01.0208.0006
02.01.0209.0008
02.01.0075.0005
02.01.0076.0006
02.01.0077.0007
02.01.0078.0000
02.01.0079.0000
02.01.0080.0000
02.01.0081.0000
02.01.0082.0000
02.01.0083.0000
02.01.0084.0000
02.01.0085.0000
02.01.0089.0000
02.01.0090.0000
02.01.0091.0000
02.01.0092.0000
02.01.0093.0000
02.01.0094.0000
02.01.0095.0000
02.01.0196.0000
02.01.0217.0002

Chave Cross Drive 2,00 Curta
Chave Cross Drive 2,00 Padrão
Broca helicoidal 1,6 x 90mm
BROCA COM STOP E ENGATE Ø 1.6X6X60.0MM
Broca com stop e engate ø 1,6x22x60,0mm
Mini Placa L Obliquoa 100° Direita Média
Mini Placa L Obliquoa 100° Esquerda Média
Mini Placa L Obliquoa 100° Direita Grande
Mini Placa L Obliquoa 100° Esquerda Grande
Mini Placa L Direita Pequena
Mini Placa L Esquerda Pequena
Mini Placa L Direita Média
Mini Placa L Esquerda Média
Mini Placa L Direita Grande
Mini Placa L Esquerda Grande
Mini Placa Orbital 4 Furos
Mini Placa Orbital 6 Furos
Mini Placa Orbital 8 Furos
Mini Placa Orbital T 5 Furos
Mini Placa Orbital T 7 Furos
Mini Placa Orbital T 9 Furos
Mini Placa T 5 Furos
Mini Placa T 6 Furos
Mini Placa T 7 Furos
Mini Placa X Pequena
Mini Placa X Média
Mini Placa X Grande
Mini Placa Y Pequena
Mini Placa Y Média
Mini Placa Y Grande
Mini Placa Y Longa
Mini Placa Y Extra Longa
Mini Placa Z Direita Pequena
Mini Placa Z Direita Média
Mini Placa Z Direita Grande
Mini Placa Z Esquerda Pequena
Mini Placa Z Esquerda Média
Mini Placa Z Esquerda Grande
Mini Placa Quadrada
Mini Placa Reta Dupla Pequena
Mini Placa Lefort Esquerda 2 mm

02.01.0218.0004
02.01.0219.0006
02.01.0220.0008
02.01.0221.0010
02.01.0227.0002
02.01.0228.0004
02.01.0229.0006
02.01.0230.0008
02.01.0231.0010
02.01.0237.0002
02.01.0238.0004
02.01.0239.0006
02.01.0240.0008
02.01.0241.0010
02.01.0065.0000
02.01.0066.0000
02.01.0067.0002
02.01.0068.0004
02.01.0069.0006
02.01.0070.0008
02.01.0071.0010
02.01.0072.0012
02.01.0073.0014
02.01.0074.0016
00.00.0041.2004
00.00.0042.2005
00.00.0043.2006
00.00.0044.2007
00.00.0045.2008
00.00.0047.2010
00.00.0049.2012
00.00.0273.2014
00.00.0274.2016
00.00.0276.2018
00.00.0278.2020
00.00.0052.2305
00.00.0054.2307
00.00.0056.2309
00.00.0240.2005
00.00.0241.2007
00.00.0242.2009

Mini Placa Lefort Esquerda 4 mm
Mini Placa Lefort Esquerda 6 mm
Mini Placa Lefort Esquerda 8 mm
Mini Placa Lefort Esquerda 10 mm
Mini Placa Lefort Direita 2 mm
Mini Placa Lefort Direita 4 mm
Mini Placa Lefort Direita 6 mm
Mini Placa Lefort Direita 8 mm
Mini Placa Lefort Direita 10 mm
Mini Placa Chin 2 mm
Mini Placa Chin 4 mm
Mini Placa Chin 6 mm
Mini Placa Chin 8 mm
Mini Placa Chin 10 mm
Mini Placa Ponte Reta Média
Mini Placa Ponte Reta Grande
Mini Placa Reta 2 Furos
Mini Placa Reta 4 Furos
Mini Placa Reta 6 Furos
Mini Placa Reta 8 Furos
Mini Placa Reta 10 Furos
Mini Placa Reta 12 Furos
Mini Placa Reta 14 Furos
Mini Placa Reta 16 Furos
Parafuso X Drive 2,00 x 4 mm 
Parafuso X Drive 2,00 x 5 mm 
Parafuso X Drive 2,00 x 6 mm 
Parafuso X Drive 2,00 x 7 mm 
Parafuso X Drive 2,00 x 8 mm 
Parafuso X Drive 2,00 x 10 mm 
Parafuso X Drive 2,00 x 12 mm 
Parafuso X Drive 2,00 x 14 mm
Parafuso X Drive 2,00 x 16 mm
Parafuso X Drive 2,00 x 18 mm
Parafuso X Drive 2,00 x 20 mm
Parafuso X Drive de Emergência 2,30 x 5 mm
Parafuso X Drive de Emergência 2,30 x 7 mm
Parafuso X Drive de Emergência 2,30 x 9 mm
Parafuso de Bloqueio 2,0 x 5,0 mm
Parafuso de Bloqueio 2,0 x 7,0 mm
Parafuso de Bloqueio 2,0 x 9,0 mm
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+55 19 3584-7272 / 3582-1923
comercial@medialfixsp.com.br

---

Facebook

www.facebook.com/medicalfix

Instagram

@medicalfix.oficial

Site

medicalfixsp.com.br

Distribuido em Espírito Santo por:

New Surgical Implantes e Materiais Cirúrgicos LTDA.
CNPJ 27.462.568/0001-80
Rua Antônio Ataíde, 823 

Ed. Tropical Shopping, Sala 403 - 
Centro Vila Velha, ES, 29100-906

Tel (27) 30772772
vendas@newsurgicalopme.com.br




